
 

16150_BIOMEDICA ČS.docx  Stránka 1 z 4 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Ev. č. VZ16150 

mezi smluvními stranami:    

Název: BIOMEDICA ČS s.r.o. 

Sídlo: Sokolovská 100/94 186 00 Praha 8 - Karlín 

Zastoupený: MUDr. Simonou Šmírovou, jednatelkou 

IČO:  46342907 

DIČ: CZ46342907 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu: 1021018730/5500 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Název: Ústav hematologie a krevní transfuze 

Sídlo: U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2 

Zastoupený: prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA., ředitel, 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Ing. Martin Mayer, PhD., MHA, náměstek pro provoz a investice 

Oprávněná osoba ve věcech technických: Mgr.. Michal Tůma, biomedicínský technik 

IČ: 00023736 

DIČ:  CZ00023736, plátce DPH  

Bankovní spojení:   Česká národní banka 

Číslo účtu: 31438021/0710 

(dále jen „objednatel“ či „ÚHKT“) 

společně též „smluvní strany“ 

 

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14. 12. 2016 (dále jen „Nabídka“) – příloha č.3,  podaná ve 

veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: „Repase koagulačního analyzátoru“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Nabídka 

zhotovitele a Zadávací dokumentace veřejné zakázky tvoří nikoliv nedílnou součást této smlouvy jako její přílohy č. 3 a č. 4. 

Čl. I. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje provést kompletní opravu a repasi přístroje Stago STA-R 

Evolution, který je v majetku objednatele. Rozsah opravy bude odpovídat technické specifikaci, která je přílohou č. 2 této 

smlouvy 

2.  Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně cenu dle čl. II této smlouvy. 

3. Zhotovitel a objednatel se zavazují komunikovat ohledně předmětu plnění dle této smlouvy prostřednictvím těchto adres: 

 

Kontaktní e-mail zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Kontaktní e-mail objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  

mailto:jan.trbusek@bmgrp.cz
mailto:michal.tuma@uhkt.cz


 

16150_BIOMEDICA ČS.docx  Stránka 2 z 4 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

Čl. II. 
Cena 

Cena díla zhotoveného dle této smlouvy činí 

 Celková cena bez DPH činí:  445 000,- Kč 

 Zákonná DPH 21 % činí:  93 450,- Kč 

 Celková cena včetně DPH činí: 538 450,- Kč 

a je vytvořena na základě položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Uvedená cena je závazná a úplná a zahrnuje 

veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění dle této smlouvy a je cenou maximální a nepřekročitelnou.  

Čl. III. 
Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je Laboratoř pro poruchy hemostázy, Ústav hematologie a krevní transfuze, U Nemocnice 2094/1, 128 20 

Praha 2.  

2. Prodávající se zavazuje předat opravený přístroj kupujícímu formou písemného předávacího protokolu podepsaného oběma 

smluvními stranami, to vše v prvotřídní jakosti a provedení a ve sjednaném množství, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, 

zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, právním předpisům a technickým normám, a to do 4 týdnů od uzavření této. 

3. Předmět plnění se považuje podle této smlouvy za splněný, pokud byl repasovaný přístroj: 

 řádně a bez vad předán, včetně provedení validace, 

 protokolárně převzat objednatelem v místě jeho sídla formou zápisu o předání a převzetí. 

4. Protokol o předání a převzetí podepíší zástupci obou smluvních stran ve věcech technických dle této smlouvy, přičemž 

podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání díla.  

5. Zástupce prodávajícího ve věcech technických:  Ing. Lukáš Poláček 

6. Zástupce kupujícího ve věcech technických:  Mgr. Michal Tůma 

7. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na předmětu plnění přechází na kupujícího dnem 

protokolárního převzetí předmětu plnění prostého jakýchkoli vad a/nebo nedodělků, tj. v ujednaném množství, jakosti a 

provedení odpovídající této smlouvě. 

Čl. IV. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje finanční zálohy. 

2. Lhůta splatnosti každé vystavené faktury je 30 dnů od doručení objednateli. 

3. Doručení faktury provede zhotovitel osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. Objednatel akceptuje faktury 

pouze v listinné podobě. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě 

náležitostí stanovených právními předpisy, musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

 označení plátce, 

 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 

 odkaz na smlouvu o dílo, 

 vlastnoruční podpis vystavitele. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou 

fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 

vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel 

vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury. 

6. Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání z účtu objednatele. V případě opožděné platby je objednatel 

povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 

7. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, jestliže zhotovitel neplní 

kterýkoliv termín stanovený v této smlouvě nebo pokud je prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle 

této smlouvy.  

8. V takovém případě se přerušuje běh lhůty splatnosti všech dosud neuhrazených faktur a lhůta splatnosti počíná znovu běžet 

dnem následujícím po splnění závazků zhotovitele. 



 

16150_BIOMEDICA ČS.docx  Stránka 3 z 4 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

Čl. V. 

Záruky 

1. Zhotovitel přejímá záruku za předmět plnění podle této smlouvy. Záruční doba na předmět plnění činí 12 měsíců ode dne 

předání a převzetí kompletního dokončeného díla. Záruka dle tohoto článku počíná běžet ode dne podpisu předání díla 

prostého jakýchkoli vad a nedodělků. 

2. Pokud se na předmětu plnění vyskytne v záruční době jakákoliv vada, zavazuje se prodávající tuto vadu bezúplatně odstranit. 

3. Smluvní strany se dohodly, že po dobu, po kterou kupující prostřednictvím uživatele nebude moci předmět plnění či 

jakoukoli jeho část z důvodu vad užívat, záruční doba stanovená neběží. 

4. Prodávající prohlašuje, že je schopen poskytnout kupujícímu pozáruční servis a náhradní díly na dodané přístroje po dobu 

min. 4 let od ukončení jejich výroby v případě, že bude k tomuto pozáručnímu servisu kupujícím vyzván. 

5. Prodávající, případně třetí strana, jako např. výrobce nebo servisní organizace, jako subdodavatel prodávajícího, na základě 

dohody a smlouvy s prodávajícím (dále v tomto článku jen jako „prodávající“), se zavazuje po celou dobu trvání záruky 

zajišťovat bezplatný servis přístroje. Záruční servis zajišťovaný prodávajícím zahrnuje zejména prohlídky a údržbu 

repasovaného přístroje, odstraňování zjištěných vad včetně zajištění dodání náhradních dílů k dodanému předmětu plnění: 

6. V rámci záruční doby bude bezplatně provedena 2x  bezpečnostně technická kontrola (BTK) a validace. Zhotovitel bude k 

provedení kupujícím vyzván. 

7. Prodávající se zavazuje zajišťovat servis osobami k tomu odborně způsobilými (dále jen „servisní technici“), a to za 

podmínek stanovených níže v tomto článku: 

 Hlášení závad Po-Pá, 6:30-15:00 

 Provádění servisní činnosti – urgentní opravy Po-Pá, 6:30-15:00 

 Provádění servisní činnosti – drobné opravy, BTK Po-Pá, 14:00-20:00 

 Reakční doba technika do 0,5 hod od nahlášení závady 

 Zahájení servisní činnosti do 4hod od reakce technika 

 Odstranění závady za použití náhradních dílů do max. 5 dní od nahlášení poruchy. 

8. Opravy se budou provádět na místě instalace zařízení u uživatele. 

9. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelné oznámení závady se považuje zejména oznámení kupujícího prostřednictvím 

uživatele o závadě adresované na adresu BIOMEDICA ČS, s.r.o., Podnásepní 1, 602 00 Brno, popř. emailová zpráva 

oznamující závadu zaslaná na emailovou adresu servis@bmgrp.cz, či datová zpráva, zaslaná do datové schránky 

prodávajícího 34vrs54, nebo telefonické oznámení na telefonní číslo +420 545 214 915. 

10. Servis bude vykonáván servisními techniky ze servisního střediska prodávajícího, přičemž veškerá písemná, telefonická či 

osobní komunikace bude vedena v českém jazyce. 

11. Změnu servisního střediska či kontaktních údajů se prodávající zavazuje kupujícímu prostřednictvím uživatele bez 

zbytečného odkladu oznámit. 

12. Veškeré cestovní náklady, náklad na materiál a veškeré další náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti s 

prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající. 

13. Prodávající je při zajišťování servisních prací povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy o bezpečnosti práce, 

ochraně zdraví, požární prevenci a protipožární ochraně a hygienické předpisy. 

14. Prodávající se zavazuje při své činnosti dodržovat platné ČSN normy. 

15. Prodávající je oprávněn pověřit prováděním servisních prací odborně způsobilou třetí osobu, odpovídá však kupujícímu 

prostřednictvím uživatele jako by servisní práce a s tím související činnosti provedl sám. 

16. Prodávající plně odpovídá za škody, které způsobí svou činností kupujícímu a/nebo činností svých pracovníků a/nebo 

činností třetí osoby, kterou pověří prováděním servisních prací.  

17. Kupující prostřednictvím uživatele se zavazuje za účelem provedení servisní prohlídky a/nebo opravy umožnit servisním 

technikům přístup do předmětných prostor. 

Čl. VII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s řádným a/nebo včasným plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu: 

 za každý byť započatý kalendářní den prodlení se splněním předmětu plnění dle této smlouvy smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z ceny plnění dle čl. II této smlouvy, 

 za každý započatý kalendářní den, o který bude překročena lhůta k odstranění vady od nastoupení k jejich 

odstranění ve výši 500 Kč. Bude-li tato lhůta překročena z důvodů, které zhotovitel nezavinil, je objednatel 

oprávněn smluvní pokutu prominout na základě písemné žádosti zhotovitele. 



 

16150_BIOMEDICA ČS.docx  Stránka 4 z 4 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

2. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody zvlášť a v plné výši. Smluvní strany tímto 

výslovně vylučuji použití § 2050 občanského zákoníku. 

Čl. IX. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nepředá schválené dílo dle této smlouvy ani v náhradní 

lhůtě, která se sjednává v délce 10 pracovních dní ode dne, kdy mělo být dílo zhotoveno a předáno. Objednatel je dále 

oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nezajistí plnění záručních podmínek dle čl. V této smlouvy ani v náhradní 

lhůtě, která se sjednává v délce 10 pracovních dní. 

2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud objednatel je v prodlení s úhradou ceny díla o více než 15 pracovních 

dnů. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu včetně smlouvy a výsledků zadávacího řízení na 

internetových stránkách objednatele nebo jiným způsobem, určeným objednateli, jako přímo řízené organizace Ministerstva 

zdravotnictví.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že po zhotovení a předání díla dle této Smlouvy poskytne objednateli součinnost, aby objednatel 

mohl dostát svým povinnostem dle § 219 a §105 Zákona č.134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že kontaktní osoby zhotovitele, které nejsou statutárními zástupci, vyslovily souhlas se zveřejněním 

svých údajů, které jsou obsaženy v této smlouvě. 

6. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel povinen poskytnout kontrolním orgánům 

a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly. 

7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným ustanovením občanského zákoníku. Smluvní strany 

si sjednávají, že práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, jakož i smlouvu samotnou, nelze postoupit na třetí osobu 

bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

8. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se dozví od objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy.  

9. Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky smírnou cestou. V případě soudního sporu ujednávají v souladu s § 89a 

občanského soudního řádu, zákon č. 99/1963 Sb., místní příslušnost obecného soudu objednatele. 

10. Tuto smlouvu lze změnit či doplnit pouze písemnou formou dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

Součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet (zpracuje zhotovitel) 

Příloha č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění  

Příloha č. 3 – Nabídka zhotovitele 

Příloha č. 4 – Zadávací dokumentace 

 
V ……………………. dne:       V Praze dne: 

 

 

 

 

 __________________________________________ ____________________________________________ 

 BIOMEDICA ČS s.r.o. Ústav hematologie a krevní transfuze 

   

 


